

DODATOK č. 1

ku zmluve o dielo zo dňa.4.10.2019.

uzavretej v súlade s ustanoveniami § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
(Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

1.1. Odberateľ

Sídlo:
Právna forma:
Zriadená:
Štatutárny zástupca:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Zástupca oprávnený jednať vo
veciach technických
Telefón:

(ďalej len „odberateľ“)

Obec Závod

Obecný úrad, Sokolská 243, 908 72 Závod
Právnická osoba
Zákomom o obciach č.369/1990 Zb. O obecnom
zriadení
Ing. Peter Vrablec
00310158
2020380131
nie je plátcom DPH
Prima banka Slovensko, a.s.
SK97 5600 0000 0032 0325 0003
Ing. Peter Vrablec

0347799254

1.2 Zhotoviteľ

Názov:
Sídlo:
Právna forma
Zriadený

Štatutárny orgán:

Strešné krytiny BEJZ s. r. o.
T. Vansovej 1398, Veľké Leváre 908 73
Spoločnosť s ručením obmedzeným
Okresným súdom Bratislava I. Odd: s.r.o. Vložka č.
104772/B
Erika Stašková

Osoby oprávnené rokovať vo
veciach:

a) zmluvných: Erika Stašková

b) technických:

Jozef Stašek
IČO: 46 933 298
DIČ: 2023664885
IČ DPH: SK2023664885
Bankové spojenie: Uni Credit Bank
IBAN: SK15 1110 0000 0013 2406 4005
Tel: 0949636264

ďalej len „zhotoviteľ“

(spoločne ďalej aj ako „zmluvné strany“)

1. Preambula

- 1.1 Dňa 4.10.2019 bola uzavretá zmluva o dielo medzi Zhotoviteľom Strešné krytiny BEJZ s.r.o , T Vansovej 1398, Veľké Leváre 908 73 a Objednávateľom **Obec Závod Obecný úrad**, Sokolská 243, 908 72 Závod na dielo, ktorej bol záväzok dodať dielo **Výmena strešnej krytiny na budove DSS Závod**.
- 1.2 Počas realizácie diela zhotoviteľom - odkrytia, demontážach, úpravách existujúcej strešnej konštrukcie na ktorú bola uzatvorená zmluva, bolo zistené, že je potrebné vykonať opravu strechy nad celým objektom budovy **DSS Závod** a nie len nad časťou, na ktorú bola v zmysle verejného obstarávania § 117 č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov zo dňa 25.09.2019 uzatvorená zmluva.
- 1.3 Tieto neočakávané navyše práce pri uzatváraní zmluvy neboli zmluvným stranám známe a zmluvné strany ich nevedeli a ani nemohli objektívne predvídať pri vynaložení odbornej starostlivosti, a zároveň vykonanie týchto navyše prác je potrebné pre dokončenie diela.

II. Predmet dodatku

Za ods. 2.1 čl. 2 zmluvy sa vkladá nový pododsek 2.1.1, ktorý znie:

2.1.1 Predmetom tejto zmluvy je aj záväzok zhotoviteľa vykonať práce navyše uvedené v Cenovej ponuke – práce – výkaz výmer zo dňa 28.11.2019.

Tieto práce navyše sú súčasťou diela v zmysle tejto zmluvy."

3. Čas plnenia

Za ods. 3.1 Termín plnenia predmetu zmluvy sa vkladá nový pododsek . 3.1.1 je:

Termín ukončenia prác : do 20.12.2019

4. Cena diela

Pôvodné znenie ods. 4.1 sa vkladá nový pododsek 4.1.1 nasledovne:

Zmluvné strany sa dohodli v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacej vyhlášky č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a tiež v súlade a podľa verejného obstarávania na cene predmetu zmluvy v rozsahu cenovej ponuky zhotoviteľa, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy (Príloha č.1) vo výške :

Cena diela bez DPH: **3 808,48 €**

Cena diela s DPH **4 570,00 €**

Slovom: štyritisícpäťstosedemdesiat € s DPH

Týmto dodatkom sa Cenová ponuka ako Príloha č. 1 k zmluve o dielo zo dňa 4.10.2019. dopĺňa Cenovou ponukou – navyše práce, ktorá ako Príloha č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.

Článok V.

Záverečné ustanovenia

- 5.1 . Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.

- 5.2. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom upravené zostávajú nezmenené.
- 5.3 Tento dodatok je vyhotovený v 2 originálnych rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení.
- 5.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, vzájomne vysvetlili, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ním ho slobodne, vážne, dobrovoľne, s určitosťou, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok vlastnoručne podpísali, a sú si plne vedomí následkov z neho vyplývajúcich.
- 5.5 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je nasledovná príloha :

Príloha č. 1. – cenová ponuka, práce navyše

V Závode: 28.11.2019

V Závode: 28.11.2019

Za objednávateľa:

→
Ing. [redacted]

Za zhotoviteľa:

St. [redacted]
T. [redacted]
F. [redacted]
S. [redacted]
[redacted]

Predmet zákazky: „Výmena strešnej krytiny na budove DSS Závod.“

Výkaz výmer

P.č.	Názov	MJ	množstvo	JC bez DPH	cena celkom bez DPH
1.	Krytina Trapéz 18+ 8017RAL	m2	58,07	5,13 €	297,61 €
2.	skr.farm 35x4,5 250/bal 8017RAL	2m	2,00	8,33 €	16,67 €
3.	skr.farm 20x4,5 250/bal 8017RAL	ks	1	8,33 €	8,33 €
4.	okap.lišta krajová rš25cm 8017RAL	bm	20,65	3,04 €	62,81 €
5.	záveterná lišta rš50cm 8017RAL	bm	24,55	4,96 €	121,73 €
6.	záveterná lišta rš50cm 8017RAL	bm	3,9	4,96 €	19,34 €
7.	stavebné klince	bal	1	5,17 €	5,17 €
8.	spojovací materiál	sub	1	58,19 €	58,19 €
9.	Podstrešná folia 135g vysokodif. 75M2/bal	ks	2	55,83 €	111,67 €
10.	Vetracia mriežka medzi laty 8cm	5m	2	2,33 €	4,67 €
11.	Okapová lišta krajová r.š 50 cm	bm	7,80	4,96 €	38,67 €
12.	Záveterná lišta bočná r.š.31cm 8017RAL	bm	20,80	4,96 €	103,13 €
13.	Úžľabový plech r.š. 62,5cm 8017RAL	bm	12,20	5,79 €	70,66 €
14.	Stavebné klince 90, 120, 50	5kg	2,00	5,17 €	10,33 €
15.	spojovací materiál	ks	1,00	58,33 €	58,33 €
16.	hromozvod	ks	1,00	343,33 €	343,33 €
17.	paleta	ks	1,00	50,00 €	50,00 €
18.	skrutky farm. 20x4,8 250ks/bal	bal	1,00	8,33 €	8,33 €
19.	skrutky farm. 35x4,8 250ks/bal	bal	3	8,33 €	25,00 €
20.	Opravný sprej 400 ml	ks	1,00	7,67 €	7,67 €
21.	Žlab 2,3,4m	bm	30,00	3,95 €	118,63 €
22.	Hák dlhý	ks	31,00	2,49 €	77,24 €
23.	Kotlík	ks	3,00	5,29 €	15,87 €
24.	Čelo žlabu	ks	4	0,92 €	3,67 €
25.	Zvod 3x1m,1x2 m	bm	12	3,83 €	46,00 €
26.	objímka s trňom 20cm	ks	6	2,25 €	13,50 €
27.	hmoždinka k objímke	ks	6	0,42 €	2,50 €
28.	koleno	ks	9	3,00 €	18,00 €
29.	Silikon		2,00	4,58 €	9,17 €
30.	nity		50,00	0,04 €	2,08 €
31.	Krytina Trapéz T18+ aluzinok	m2	100,18	4,96 €	496,73 €
32.	Montážne práce			1 583,33 €	1 583,33 €

cena celkom bez DPH				3 808,34
20% DPH				761,70
cena celkom s DPH				4 570,00

V Závode, dňa 28.11.2019

Za zhotoviteľa:

Erika Stašková, konateľka

Za objednávateľa:

Ing. Peter Vrablec

starosta obce